СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

04 октября  2013 года    №  156

	О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона “Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации”  от   06 октября 2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района,  решением Совета депутатов “Об утверждении положения о публичных слушаниях”, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Р Е Ш И Л :
1. Принять проект решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области ” (Приложение 1).

2. Провести 21.10.2013 года на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района публичные слушания по проекту решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области”.

3. Установить, что публичные слушания проводятся путем массового обсуждения населением муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района;

4. Разместить указанный проект решения в местах, определенных для обнародования нормативных правовых актов  07.10.2013 года.

5. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области ” (Приложение 2).

6. Поручить организацию проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области” аппарату администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.

7. Аппарату администрации муниципального образования обобщить материалы публичных слушаний и внести проект решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области”  на очередное заседание Совета депутатов.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
	                             Ю.В. Гомзов

Разослано:  администрации сельсовета, прокуратуре района, в дело.

                                                          Приложение 2

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                муниципального образования

                                                                     Подгородне-Покровский сельсовет
                                     от 04.10.2013г.№ 156
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов

“О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет”

1. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет” могут вносится жителями муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, руководителями предприятий, учреждений, организаций расположенных на территории муниципального поселения.

2. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет” вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.

3. В предложении по внесению изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет” должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение.

4. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав, в которую предлагается внести изменения и дополнения.

5. Предложение, внесенное по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, и не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

6. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, а в случае отказа в его принятии должно содержать основание такого отказа.

7. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет” должны быть  официально в письменной форме доведены до лица, внесшего данное предложение.

8. Срок внесения предложений по проекту решения Совета депутатов “О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет”- 30 дней со дня его  обнародования.